ПОРТФОЛИО ПЕДАГОГА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Айская средняя общеобразовательная школа»
2016-2017 учебный год
1. Ф.И.О.       Мымрина Марина Александровна
2. Дата рождения: 25 февраля 1989 г.
3. Образование: высшее Учебное заведение (которое закончил): ФГБОУ «Горно-Алтайский государственный университет»
4. Год окончания: 2011_Специальность по диплому: «География»

5. Должность в МБОУ «Айская СОШ»: учитель математики
6. Общий трудовой стаж (с какого года/кол-во лет): 2016/ 1
7. Педагогический стаж (с какого года/кол-во лет): 2016 / 1
8. Стаж работы в МБОУ «Айская СОШ» (с какого года/кол-во лет) : 2016 / 1
9. Квалификационная категория (с какого  года): ____не имею__/__________
10. Дата последней аттестации (число, месяц, год):   ______-_______
11. Учёное звание и (или) учёная степень (год присвоения): ____-____________________
____________________________________________________________________________

12. Государственные отраслевые поощрения - награды, грамоты, благодарности,
      звания - (кем выдано / год награждения): ____-_______________________________________

 _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
13. Нагрузка в 2016-2017 учебном году
	Предмет
	Класс
	Количество часов
	Итого часов

	
	
	в данном классе
	по парал-лели
	ИГЗ
	Электив

(название)
	Надомное обучение
	

	Математика 
	5
	6
	6
	
	
	
	24 ч

	Математика 
	8
	5
	10
	
	
	
	

	Факультатив «Избранные вопросы математики»
	8
	1
	2
	
	
	
	

	Математика
	5
	
	
	
	
	3
	

	Природоведение 
	5
	
	
	
	
	1
	

	Математика 
	9
	
	
	
	
	2
	


14. Классное руководство (класс):   5 
15. Заведование кабинетом (№):   23
16. Повышение квалификации с 2011 учебного года через курсовую переподготовку
	Дата
(сроки)
	Где(полное наименование учреждения)
	Проблема/тема
	Объем часов
	Документ, подтвер-ждающий прохож-дение курсов

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


17. Профессиональная переподготовка и (или) получение дополнительного образования
	Дата
(сроки)
	Где(полное наименование учреждения)
	Название курсов или получения дополнительного образования
	Объем часов
	Документ, подтвер-ждающий обучение

	03.03.2016 – 16.12.16
	КГБУ ДПО «Алтайский краевой институт повышения квалификации работников образования»
	Программа «Основы теории и методики преподавания математики в школе»

	264
	Диплом о профессиональной переподготовке, рег. номер 1218/16ПП


18. Освоение и внедрение новых программ и учебников (с 2016-2017 учебного года):
	Предмет
	Линия (авторы)
	Класс
	Уровень (общеобразовательный или профильный) 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


19. Тема методической работы (название/ с какого года): нет
20. Наличие плана (или программы) по самообразованию (указать): Индивидуальный план профессионального развития учителя математики МБОУ "Айская СОШ"___
21. Участие в работе творческих групп (название): _________________________________

______________________________________________________________________________

22. Использование современных образовательных технологий (перечислить применяемые технологии): проблемное обучение, ИКТ, здоровьесберегающие технологии, исследовательские методы в обучении, проектные методы обучения, методы формирующего оценивания.
23. Открытые уроки, проводимые в 2016-2017 учебном году:

	Дата
	Класс
	Тема урока
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	24.01.2017
	8 б
	«Дробные рациональные уравнения»
	школа
	школьный

	15.04.2017
	5
	«Проценты»
	школа
	школьный


24. Открытые внеклассные мероприятия, проводимые в 2016-2017 учебном году:

	Дата
	Класс
	Тема внеклассного мероприятия
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	                                                                                                                                                                                                                                                           
	
	
	
	

	 
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


25. Выступления, мастер-классы (на заседаниях МО, круглых столах, педсоветах, семинарах, конференциях), проводимые в 2016-2017 учебном году:
	Дата
	Тема выступления / мастер-класса
	На каком мероприятии
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


26. Публикации в течение 2016-2017 учебного года:

	Название работы (с выходными данными / адресами сайтов)
	Уровень (школьный, рай-онный, региональный, федеральный)

	Методическая разработка: «Рабочая программа по математике 5 класс по ФГОС» 

Интернет-проект «Инфоурок» (https://infourok.ru/rabochaya-programma-po-matematike-klass-po-fgos-1268549.html)
	всероссийский

	Методическая разработка: «Рабочая программа по математике 8 класс» 

Интернет-проект «Инфоурок» (https://infourok.ru/rabochaya-programma-po-matematike-klass-1268580.html)
	всероссийский 


27. Участие в конкурсах педагогического мастерства в течение 2016-2017 учебного года:
	Название конкурса
	Место проведения
	Уровень проведения (районный, краевой…)
	Результат 

	
	
	
	

	
	
	
	


28. Разработанные дидактические и диагностические материалы в течение 2016-2017 учебного года
	Форма материалов
	Тема /раздел (по программе)
	Для какого класса

	Презентация
	«Четырехугольники»
«Натуральные числа и шкалы»
	8
5

	Проверочная работа 
	«Квадратные корни»
	8

	Тест
	«Площадь», «Подобные треугольники»
«Дробные числа»
	8
5

	Олимпиадные задания
	
	


29. Участие учителя в вебинарах, семинарах, конкурсах и т.д. в 2016/2017учебном году

	Название конкурса
	Место проведения
	Уровень проведения (районный, краевой…)
	Результат 

	Всероссийская блиц-олимпиада "Педагогический клубок" по теме: "Разработка рабочих программ в соответствии с ФГОС"
	онлайн
	всероссийский
	победитель

(2 место)

	Всероссийская блиц-олимпиада "Педагогический клубок" по теме: "Разработка рабочих программ в соответствии с ФГОС"
	онлайн
	всероссийский
	лауреат

	Вебинар «Постановка жизненной цели как главный этап выбора будущей профессии»
	онлайн
	всероссийский
	свидетельство

	Вебинар «Системно -деятельностный подход как механизм реализации требований ФГОС общего образования и формирования метапредметных образовательных результатов учащихся»
	онлайн
	всероссийский
	свидетельство


30. Достижения воспитанников в 2016/2017 учебном году

А) Олимпиады

	Название олимпиады
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат

	Вторая районная предметная олимпиада младших школьников
	Коростелев К.
	5
	районный
	участник

	Муниципальный этап всероссийской олимпиады    школьников по математике
	Коростелев К.
Рябцев С.

Халаимова Е.

Балаганская Д.

Польских В.
	5
8 б
8 б
5

5
	Районный
Районный

Районный
 Районный
Районный
	2 место
Участник

Участник

Участник

Участник

	Заочная олимпиада международного проекта INTOLIMP.ORG
	Зуева А. 
Коростелев К. 

Польских В.

Арндт Р.

Лапшин А.
	5
5

5

5

5
	международный
	Участник
2 место

2 место

3 место

1 место


Б) Конкурсы
	Название конкурса
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат

	«Хрустальный Башмачок»
	Абрамов Семен
	5
	школьный
	участник

	
	
	
	
	


В) Конференции
	Название конференции
	Ф.И. участника
	Класс
	Тема работы
	Уровень проведения
	Резуль-тат

	Школьная научно-практическая конференция «Истоки»
	Мордвинов Н.
	5
	«Как люди научились считать»
	школьный
	

	
	Яровой Я.
	5
	«Лабиринт. Поиск выхода»
	школьный
	

	
	Цилих Е.
	5
	«Дроби. История дробей»
	школьный
	

	
	Чертков И.
	5
	«Замечательное число ноль»
	школьный
	


31. Достижения обучаемых в 2015/2016 учебном году

	Предмет
	Параллель
	Результаты успеваемости по параллелям(%)

	
	
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Год

	
	
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.

	Математика
	5
	96,2
	42,3
	88,5
	38,5
	96,2
	42,3
	84,6
	42,3
	92,3
	42,3

	Математика
	8
	85
	46,45
	100
	41,05
	87,5
	43,95
	97,05
	43,55
	100
	43,55

	Математика
	5*
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	10
	0
	100
	100

	Математика
	9*
	100
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Природоведение 
	5*
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100


Проблемы, с которыми пришлось столкнуться: 
· Осуществление профессиональной деятельности в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов основного общего, среднего общего образования;
· Формирование и реализация программ развития универсальных учебных действий.
Планируемые направления деятельности на следующий учебный год: 
· Изучение ФГОС;

· Изучение литературы по формированию УУД на уроках математики;
· Прохождение курсов повышения квалификации;
· Посещение уроков учителей, работающих по ФГОС.

